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PUjesjellesi”” Sh.a Bilisht
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra | |
P Aktivet monetare ] 1 || 5167,079| 3,105,333
1 Banka 1 5,167,079 3,105,333
>
i
| 3
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 2 7,471,840 7,230,342
Nga Aw viteti i shfrytézi 1 7,075,696 7,045,483
konomike ku ka interesa pjesémarrése
4 396,144 184,859
[ papaguar
3 1,571,069  1,450,971]
1 1,571,069 1,450,971
B> Shpenzime t& shtyr a' 3,031,146
| Té ar:&:tu&anme nga té ardhurat e konstatuara
| | T ali i Aktiveve Afatshkurtra 14,209,988/ 14,817,792
[[__llAktivet Afatgjata ] ]
| |[]» Aktive financiare 0 0
‘ Titt isité ekonomike brenda grupit
2 Tit 5 ekonomike brenda grupit
| |l 3 Tit nomike ku ka interesa pjesémarrése |
_ 4 T silé ekonomike ku ka interesa pjesémariése
| 5 Tity eré | ktive afatgjata
6 Trfrr' té tjeré té :"..,‘__
P Aktivet materiale 4 7,984,230 8,298,430
'. 1 Toka dhe ndértesa 1 7,394,433 7,627,762
L 2 2 325,666 407,083
(| 3 264,131 263,585
L 4 T akli lariale dhe né proces
| > .&,‘::x- Jr;:gf.'i B
2 Emni m:rs
guar
i Aktn tiveve Afatgjata 7,984,230 8,298,430
VE TOTALE 23,116,222

22,194,218




“asqyra e Pozicionit Finarciar (8ilanci)

Nr| DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | 2015 2014
= 5 3,003,359] 851,999
neve 1 kredisé i B
6 Er porosi |
Wfvietn e shirytézimit 4 475,262 342,393
._-&_ t
sive ekonomike brenda grupit i I
csive skonomike ku ka interesa pjesémarrése ||
nonjdsve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore I 8 273,141 264,771
1=t tatimore L 9]l 216,000 244,835
| T8 Yera 16 pagueshme | 10| 2,038,956
||| > T& pagueshme pé ime @ konstatuara |
‘E;- rdhura t& sh - %_ 6 10,062,297/ 25,062,297
~ Totali i Detyrimeve Afatshkurtera [ 13,065,656 25,914,296
— I 0
L L
neve té kredisg B B
pér porosi L L
| 4 T¢ uesh, Jitalin e shirytézimit
"/“sive ekonomike brenda grupit
rni2sive gkonomike ku ka interesa pjesémarrése
nzime té constatuara L
o |
7 211,285
———— — = = [
| 2 Provizione _ . 211,285
| o :_ _ De ~wi:neve afatgjata 211,285[ 0
: WET TOTALE 13,276,941| 25,914,296
I B> Kapitalii N - 8 16,586,000| 16,586,000
B Primi i lidhur |
||| B> Rez | I
— Jh 9 1,082,287 1,082,287
| | l
L 3 1,082,287 1,082,287
D 10 -20,466,360 8,652,639
|__|{ B> Fitim itit 11 11,715,350|[ 11,813,722
| ____ lotali i Kapitalit 8,917,277 -2,798,074
YRIMEVE DHE KAPITALIT 22,194,218| 23,116,222




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
‘matl 1 — Sapenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

[ -
‘M! Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
|[T& Zzimit 12 18,965,502| 18,733,079
"‘ ikteve té gatshme dhe prodhimit né proces
lixe dhe e kapitalizuar
[ ] onsumueshme 13 -5,822,968| -4,612,230
] 5le té konsumueshme -5,822,968| -4,612,230,
—
[ ® Ish 14 -13,621,862|| -12,868,744
e -11,672,546| -11,028,965
j_ :ve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,949.316| -1,839,779
i:“ :, sionet)
[ P materiale
[ imi J 15 | -365,050/ 401,825
> 16 | -446,846 -551,447
= 17 16,062,272 1,586,879
'i li ' ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur 15 559 373 584 763
|- isité ekonomike brenda grupit) T '
ii I o TE dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 500.000 1.000.000
I | “ veg jésité ekonomike brenda grupit) ' T
: | 3 Int £m dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paragitur 2899 2116
| 1 njdsité ekonomike brenda grupit) ' '
| w [1£h 1ciare dhe investimeve financiare té mbajtura si
I-* -
> ]ls re 18 -3,055,698| -13,699,434
it shipenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 3031 146
Ll tek njésité ekonomike brenda grupit) o
clare -24,552| -13,699,434
Jjesemaerrjet
19 11,715,350| -11,813,722
20 11,715,350/ -11,813,722
Il
I
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépéifshirése
| N shkrimi i Elementeve 2015 2014
[ 11,715,350][ -11,813,722
= shirése per vitin:
[ onednés né veprimtari té huaja
[ ] | akliveve afatgjata materiale
(- | akivet financiare t& mbajtura pér shitje
,': | rése nga pjesémarrjet
IC pérfshirése pér vitin \ ]
i ese pér vitin
IL» |[To nhaperfshirése pér:
|_‘ nike mémé
Ll




ylesjellesi” Sh.a Bilisht

Pasagyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

—_—
| 2015 2014
\ {
[ iFi'-.ii'\;i i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitir e vitit 11,715,350 -11,813,722
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
! Shpenzimet financiare jomonetare
| | Shpenzimet ,ié.-;' tatimin mbi fitimin jomonetar
I Shpenzime konsumi dhe amortizimi 363,800 401,825
\%' Zhvl i afgfjata materiale
I_ﬂr—__—— etare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
i___m:z sktiveve afatgjata materiale
r—n, 2t dhe detyrimet e shfrytézimit:
! tat e arkétueshme dhe té tiera 3,000,933 1,791,648
| e -120,098 61,786
! melt e pagueshme -12,857,009 11,360,962
| . <ritje/(rénie) ne detyrime pér punonjésit 8,370 42735
: ;Efi.’"._.c—te .'noue‘:a.'; r.éic ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,111,346 1,721,662
ir;jiFlu ksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
i .'5 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
I 1} Jara nga shitja e filialeve
[T & . akiiveve afatgjata materiale -49,600 -188,000
I - akiiveve afatgjata materiale
nvestimeve té tjera
tia e ;’._-h.-'esﬁmeve té tjera
1oal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -49,600 -188,000
gal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
i kapitalit aksionar
: | | aksioneve té pérdorura si kolaterai
| al -
Il Pa costove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
| 1 % . 7
| i Riblerje e aksioneve té veta
}'_ﬂ i e 1€ pérdorura si kolateral
r_ | Pagesé _iirjt_—_en__ase financiare
igal(perdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
: A: monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,061,746 1,633,662
. <uivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,105,333 1,571,671
|_ 1 & kembimit t& mjeteve monetare < ]
[ Im ivalenté 1& mjeteve monetare mé 31 dhjetor [ 54167,079 3,105,333




Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

—— — =
l - | = g = g
E |E|E] e 2 = =
| B -~ -_—
| = e 'a = = W ~ =
| » o 2 R = = i~ o= —
| = ElZ] 3| S @ = = = § =
i| ‘= ~ | o2 @ ~ a E b= 1 >
[ | - R Il (- & = o & o
| - =|lsl 2|2 £ o - = - =
i = = @) s | N o S g 2
. ool > S - I & g = L
[ = = 9 =4 = = )
- El= 2 i £
| = <2 —
| _ N -
[Pozicioni financiar mé 31 dhjetc -
’:21)I 3 | 16,586,000 1,082,287 (|-12,058,249|| 3,405,611 || 9,015,649 9,015,649
;Efel{t: | ndryshimeve né p kat |
{kontabil - |
Pozicioni financiarir U -
»‘.‘ ?zi{ ,.,‘ I ; 5,586,000 0 1,082,287 || -8,652,638 9,015,649 9,015,649
janar Zvia o - A
[pér vitin: "
Fitimi / Humbja e | -11,813,722|-11,813,722 11,813,722
ITé ardhur: era
| |lgjithé B
i_TOt::;f ité ardhura gjithé i
[pér vi ) |

[Trans

ekonomike t€ njohi

1,032,287 || -8,652,638

-11,813,722

-2,798,073

-2,798,073

Y TTY T

ITé ardhura totale

|

'Pazicioni financisr frideklarnar el ..
' ?z ! | 16,586,000 0 1,082,287 || 20,466,360 -2,798,073 -2,798,073
|1 janar 2 . ; »'_
[Totali i té ardhura g
']1J| 3 - |
Fiti itit e 11,715,350 || 11.715.350 11,715 350
\giithépér B 0
otale g| é €

0 -20,466,360

11,715,350

8,917,277




" Ujesjellesi” Sh.a Bilisht

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor Lig)it 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
K I kontabel i anlikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
tities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)
, njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
ransaksionet ekonomike te veta.
Parimi i viiimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
Juke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
ol simi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
e rastet qe lejohen nga SKK.
ushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
e kontabilitetit.
> eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
pe ra materiale.
=sushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
rimin e paragitjes me besnikeri
arimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
1 € paaneshmerise pa asnje influencim te qeliimshem
1in e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
in e diotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar kranasimin midis dy periudhave.

w
\

U
1
I

All Politikat kontabél

cakiimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

i fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
o (SKK'5;)

Jse krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
2 ¢ kapitalizimit ne koston e aktivit Der periudhen e investimit. (SKK 5: )
I mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
ortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
: amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
rmetoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
6 rur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbatur.
Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

jitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
: len e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

tode fe amortizimit 2t lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




" Ujesiellesi” Sh.a Bilisht

SHENIMET SPJEGUESE

A lll Shpiegimet e pasqyres " Aktivet”

1 Ne shenimin 1 eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke me 31.12.2015 si me poshte:

52222015 leke

Tirana bank
Banka popullore

Pro credit bank

BKT 1489393.00 leke

198559.73 leke
|71202.90 leke
SHUMA 5167079.11 leke

2 Ne shenimin 2 'te drejta te arketueshme” jane pasqyruar si me poshte :

1 .tre teve sipas pasqyres se enteve debitore te specifikuara deri ne vitin 2015,
de ore te tjere deri ne vitin 2015 edhe keto jane te specifikuara

sipas pasqyrave nje per nje ,si dhe premtim pagesa te arketueshme si me poshte:

leke detyrimi | enteve shteterore

leke detyrime familjare+privatet Bilisht .

‘e detyrime familjare +private Bitincke

=ke detyrim lidhje kontrate nenstacioni elektrik Bilisht

=ke detyrim sa paguar me teper punonjesi Defrim Demiraj.

2 eke detyrime punonjesi Inva Sliogu dhe Ydri Shallo "Sa shitur libreza uji”.
2 leke eshte detyrim | mbartur nga viti 1999 1 | paspecifikuar.

075696 leke gjithesej

O
!

eke tatim fitimi | parapaguar per vitin 2014

3 Ne shenimin 3 eshte pasqyruar :

1,291,918.43 Ileke
( i zr | imet) -zhvleresimin e inventarit te imet ne perdorim
(39000+41140+219550)-20539.50=279150.50 leke

1in 4 eshie pas Jyruar;

i e
i y me vl 42 leke-amortizimi 233329 leke = 612913 leke.
2. makinerie p viers 407083 leke -amortizimi 81417 leke = 325666 leke.
3.paisje zyre e informatike me vlere 263585 lek+blerje 49600 leke -emortizime 49054 ieke = 264131 leke
/ o/
¥ ‘I,"If
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Ujesiellesi" Sh.a Bilisht

SHENIMET SPJEGUESE

Shpjegimet e pasqyres " Detyrimet dhe kapitali”

4 -tregon detyrimin per shumen 436262 .4 |leke deri me 31.12.2014 detyrim ndaj OSHEE.
dhe 29000 leke detyrimin per blerje dru zjarri ne muajin dhjetor 2015.
B-tregon detyrimet per sigurimet shogerore per muajin Dhjetor 2014 per shumen 273141 leke.

per shumen 184143 leke TVSH per muajin dhjetor 2014 si dhe
n e pages per muajin Dhjetor 2014 per shumen 31857 leke

10-ireqon detyrimin s me poshte:
| ndz] Bashkise Bilisht per taksat e vitit 2015.
shillit mbikgyres dhjetor 2015.

e dhe te ardhura te shtyra eshte pasqyruar shuaraja e detyrimeve ndaj
ate viteve sipas proces -verbalit te dates 09.12.2014

I aktiveve per vleren 1082287 leke.

10 tregon humbjen e mbartur perkatesisht : viti 1998 201419.7 leke
viti 1999 2059262 leke
viti 2007 768903 leke
viti 2008 801488 leke
viti 2009 2878000 leke
viti 2011 1943566 leke

viti 2014 11813722 leke
shuma 20466360 leke

11 Tregon fitimin - per periudhen raportuese per shumen 11 715 350 leke.
Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasqyruar:
16700542 leke
318810 leke

1946150 leke
18965502 leke




" Ujesjellesi” Sh.a Bilisht

SHENIMET SPJEGUESE

13 Tregon blerien e materialeve me vlere : 683950 leke
ndryshim gjendje viera -122966 leke
furnitura nentrajtime e sherbime 5261984 leke
Shuma 5822968 leke
14 Tregor shumen 13621862 leke shpenzime personeli si me poshte:
pagat punonjesve te prodhimit perkatesisht 7640546 leke
e administrates perkatesisht 4032000 leke
sigurimet shog.dhe shendetesore 1949316 leke
Shuma 13621862 leke

15 Tregon shumen e amortizimit per vitin 2015 te barabarte me 365050 leke .

me

te fjera me vlere 446846 leke te specifikuara si me posite -
2sa baseni ujor,pagesa takse bashkie .

ly
-J

Te ardhura te tjera si me poshte :
Te ardhura te rimara per v'rin 2015 nga te ardhurat e shtyra falja e faturave te OSHEE 15000000 leke
& 8 | 10001 leke
e ujit ne shumen 549372 leke
500000 leke
2899 ieke
shuma 16062272 leke

n Shpenzime te tjera shuma e faljes se faturave debitore te ujit deri ne vitin

2008, ‘eS| ka kaluar ne pronesi te Bashkise Bilisht .(sipas ligjit nr.10418,
dt 21.04. per legalizimin e kapitalit dhe faljen e nje pjese te borxhit tatimor dhe doganor")
eshte rimare nga '-‘J'_:a shpenzime te shtyra si shpenzim per vitin 2015,

19 Fitimi para tatimit per shumen 11715350 leke

20 Fitimi | vitit 2015 eshte 11 7156 350 leke do te shkoje per mbulimin e humbjes se vitit 2014,

K/D/Ekonomike
/ojsava Cenolk
//




Gjendje . Gjendje
im0t | Shtesa | Pakesime | it J
6,781,520 6,781,520
23,142,585 23,142,585
4,239,802 4,239,802
0
713,116 49600 762,716
| ' 0
P | 0
' 0
| 4 0
| JOoTALl____ 34,877,023 49,600 0| _ 34,926,623
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o Gjendje . Gjendje
| Sasia 1/4/2011 5 Shtesa Pakesime 12/31/2015
[ 1 S 0 0 0
| 2 22,296,343 233,329 22,529,672]
3 3,832,719 31417 3,914,136
0 0 0
5 449 531 49054 498,585
2 ] o 0
2 0
N 0
7 26,578,593] 363,800 0] 26,942,393
. \VleraKgontabel Neto e A.A.Materialz 2015
. Gjendje . Gjendje
Sasia 112015 Shtesa Pakesime 12/31/2015 W
6,781,520 0 0 6,781,520
846,242 0 233,329 612,913/
407,083 0 81,417 325,666
0 0 0
263,585 49 600 49,054 264,131
0 0 0
B 0 0 0
o 0 0 0
L 4 o 0
[ |  TO7ALI [ 8,298,430 49,600 362,800 7,984,230

Administratori






